Протокол №12

заседания комиссии по соблюдению требований к служебному поведению муниципальных служащих Елабужского муниципального района и урегулированию конфликта интересов

31 августа 2018  года
Присутствуют:

	1.
	Романов Александр

Владимирович
	- руководитель аппарата Совета Елабужского муниципального района, председатель комиссии;

	2.
	Ильина Ольга

Николаевна

	- помощник Главы Елабужского муниципального района по  вопросам противодействия коррупции и координации, взаимодействия силовых структур, заместитель председателя комиссии

	3.
	1. Мухамедзянова

Наталья Александровна

	-  заведующий сектором по работе с кадрами Совета Елабужского муниципального района, секретарь комиссии

	Члены комиссии:

	4.
	Сунгатуллина Зульфия Хафизовна

	- заместитель Главы Елабужского муниципального района

	5.
	Волкова

Олеся Вячеславовна
	- начальник отдела по работе с органами местного самоуправления Совета Елабужского муниципального района;

	6.
	Бусыгина

Ольга Григорьевна
	-председатель Правовой палаты Елабужского муниципального района;

	7.
	Петров

Евгений Юрьевич
	- председатель Земельно-имущественной палаты Елабужского муниципального района;

	8.
	Соколова

Светлана Вильевна
	- директор ГАПОУ «Елабужский политехнический колледж», руководитель Исполнительного комитета Елабужского местного отделения представительства Татарстанского регионального отделения Всероссийской политической партии «Единая Россия», депутат Елабужского районного  Совета

Повестка дня:
1. О рассмотрении уведомлений о намерении  выполнять иную оплачиваемую работу.
Слушали:
       Романова А.В., председателя комиссии. В комиссию по соблюдению требований к служебному поведению муниципальных служащих и урегулированию конфликта интересов поступили уведомления от Глав сельских поселений Елабужского муниципального района , а также от муниципального  служащего_______________, заведующего сектором по работе с сельскими поселениями  Исполнительного комитета  Елабужского муниципального района о  намерении выполнять иную оплачиваемую работу.

Уведомления муниципальным служащим и главами сельских поселений направлены работодателям своевременно, до начала выполнения иной оплачиваемой работы.
1._________________, глава Яковлевского сельского поселения намерена работать в МБОУ «Яковлевская основная общеобразовательная школа» ЕМР РТ в должности учителя истории и обществознания с 1 сентября 2018 года по 31 мая 2019 года. Педагогическая  нагрузка 5 часов в неделю.  В комиссию представлены справки из школы о планируемой  учебной нагрузке, должностная инструкция по должности учителя.
 2.  ___________________, глава Альметьевского сельского поселения намерена работать в МБОУ «Старо-юрашская средняя общеобразовательная школа ЕМР РТ» в должности учителя физики с 1 сентября 2018 года по 31 мая 2019 года. Педагогическая нагрузка 2 часа в неделю. В комиссию представлены справки из школы о планируемой  учебной нагрузке, должностная инструкция по должности учителя.
3._________________, глава Большешурнякского сельского поселения намерен работать в МБОУ Старокуклюкская основная  общеобразовательная школа» ЕМР РТ в должности учителя истории, обществознания, географии с 1 сентября 2018 года по 31 мая 2019 года. Педагогическая нагрузка 9 часов в неделю. В комиссию представлены справки из школы о планируемой  учебной нагрузке, должностная инструкция по должности учителя.
4._________________, заведующий сектором по работе с сельскими поселениями Исполнительного комитета Елабужского муниципального района намерена работать в  МБУ «Молодежный центр «Барс» ЕМР в должности педагога-организатора подросткового клуба «Спутник» с 1 сентября 2018 года по 31 августа 2019 года. Нагрузка- 0,5 ставки  В комиссию представлены справки из МБУ Молодежный центр «Барс» ЕМР о планируемой учебной нагрузке и должностная инструкция по должности педагога -организатора.

Выполнение главами поселений и муниципальным служащим указанной работы не повлечёт за собой конфликта интересов. При выполнении иной оплачиваемой работы обязуются соблюдать требования, предусмотренные статьями 12.14 Федерального закона от 12 марта 2007 года № 25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации».

Выслушав информацию и рассмотрев представленные материалы комиссия
РЕШИЛА:
- дать согласие___________, главе Яковлевского сельского поселения, ______________, главе Альметьевского сельского поселения, ______________, главе Большешурнякского сельского поселения на совмещение основной работы  с иной оплачиваемой, так как в рассматриваемом случае не содержатся признаки личной заинтересованности, которая может привести к конфликту интересов.
- уведомление _____________. заведующего сектором по работе с сельскими поселениями Исполнительного комитета ЕМР о намерении выполнять иную оплачиваемую работу рассмотреть повторно  с приглашением на заседание комиссии муниципального служащего и руководителя МБУ «Молодежный центр «Барс» ЕМР.
  ИТОГИ голосования: «за» -   ____ ,        «против» - ______,   «воздержались» - _____.
	Председаель:
	А.В. Романов

	Заместитель председателя:

Секретарь:
	О.Н. Ильина

Н.А. Мухамедзянова

	Члены комиссии:
	З.Х. Сунгатуллина

О.В. Волкова

	О.Г. Бусыгина

	Е.Ю. Петров

С.В. Соколова